МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

[~ О введении изменения № 7 ~|
в СТО 7.5-8

С целью совершенствования СМК-КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить изменение № 7 к СТ07.5-8 «Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по основным образователь
ным программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре. Положение».

2 Установить срок введения изменения с 15.06.2018.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со

трудников.

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор
Начальник ПУ
Начальник УМУ
Начальник ОПА НПК

Дмшриев

Л.В. Афанасьева

И.В. Макурин
А.В. Ременников
Е.Е. Поздеева
Е.В. Чепухалина

Т.И. Усова 11 49
УТ 15.06.2018
\\согр\зегуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2017-2018\
Приказы\ПР_107_О введ. изм № 7 в СТО 7.5-8.ёосх

Изменение № 7 СТО 7.5-8 Порядок организации
и осуществления образовательной
деятельности по основным
образовательным программам
высшего образования -  программам
подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета № -О от /^06.2018

Дата введения 15.06.2018

1 По всему тексту стандарта заменить «КнАГТУ» на «КнАГУ».
2 Раздел 2. Исключить ссылки:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 09.01.2014 № 2 «Об утверждении порядка применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обуче
ния, дистанционных образовательных технологий при реализации образо
вательных программ»

СТО 7.5-9 Порядок перевода, восстановления и отчисления аспиран
тов. Положение

СТО 7.5-19 Порядок применения электронного обучения, дистанци
онных образовательных технологий при реализации образовательных про
грамм. Положение

СТО 6.4-1 Правила внутреннего распорядка ФГБОУ ВО «КнАГТУ»».
3 Раздел 2. Дополнить ссылками:
«Приказ Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении

Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ»

СТО У.009-2018 Порядок перевода, восстановления и отчисления
аспирантов. Положение

СТО У.010-2018 Порядок применения электронного обучения, ди
станционных образовательных технологий при реализации образователь
ных программ. Положение

СТО П.001-2018 Правила внутреннего распорядка обучающихся
ФГБОУ ВО «КнАГУ»».

4 Пункт 6.14. Заменить «СТО 7.5-19» на «СТО У.010-2018»
5 Пункт 7.21. Заменить «СТО 7.5-9» на «СТО У.009-2018».
6 Пункт 9.6, шестой абзац. Заменить «СТО 6.4-1» на «СТО П.001-

2018».